桐生市水道局公告第２号

一般競争入札（条件付き）を次のとおり実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６及び桐生市契約に関する規則第５条の規定により公告する。

 本入札については、電子入札対象案件として実施する。

 なお、本入札は、地方自治法施行令第１６７条の５の２の規定に基づき入札に参加する者に必要な資格

（以下「入札参加資格」という。）を定め、入札参加資格の審査を入札後に行う競争入札（以下「条件付き一

般競争入札（事後審査方式）」という。）とする。

令和 6 年 4 月 18 日

桐生市長 荒 木 恵 司

１ 競争入札に付する事項

（１）工 事 名 配水管改良工事

（２）工事場所 桐生市相生町五丁目地内（天沼会館付近）

（３）工    期 令和 6年 5月 21日から令和 6年 10月 31日まで

（４）工事概要 DIP（GX形）φ200配水管改良  L=333ｍ

DIP（GX形）φ100配水管改良  L=15ｍ

HPPφ50配水小管改良  L=328ｍ

給水切替  25箇所

舗装復旧  837ｍ2

地下式消火栓設置  3箇所

既設管埋殺撤去 DIPφ250（S41布設） L＝335ｍ

既設管埋殺撤去 DIPφ250（H12布設） L＝3ｍ

既設管埋殺撤去 DIPφ100（S41布設） L＝7ｍ

既設管埋殺撤去 DIPφ100（H13布設） L＝2ｍ

既設管埋殺撤去 DIPφ100（H12布設） L＝18ｍ

地下式消火栓撤去   3箇所

（５）予定価格（消費税を含まない価格）     金５２，１００，０００円

（６）最低制限価格    事後公表

（７）建設リサイクル法 対象工事

２ 入札参加資格要件

 次の各号に定める基準にすべて該当する者

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者

（２）桐生市請負業者等指名停止措置要綱に基づく指名停止期間中の者でないこと。

（３）令和６、７年度桐生市競争入札参加資格審査申請において、管業種の登録がある者

（４）桐生市内に本社を有する業者であること。

（５）桐生市認定の令和６年度業者ランクが管のＡ等級に該当する者

（６）入札執行の日までに対象案件の入札参加資格を満たさなくなった者は、入札に参加できない。

（７）入札に参加しようとする者の間に、資本関係又は人的関係がないこと。

（８）主任技術者及び現場代理人は、入札日前３箇月以上継続して雇用している者に限る。

（９）請負代金の額が建設業法施行令第 27 条における専任の技術者を必要とする場合は、営業所における専

任の技術者は工事現場における技術者を原則兼務できない。また、請負代金の額が専任の技術者を必要

としない場合で、営業所における専任の技術者が工事現場における技術者を兼務するような場合には、

契約予定期間中、他の公共工事での工事現場における技術者を兼務していないこと。

３ 入札参加申込み

（１）入札参加を希望する者は、ぐんま電子入札共同システム「電子入札システム」（以下「電子入札システ

ム」という。）により入力し申請するものとする。また、次に掲げる書類を添付し申請すること。

①桐生市条件付き一般競争入札参加申請書(事後審査方式) (様式第 1 号)

②入札参加資格確認資料 (様式第 2 号)

③電子入札参加申請に伴う技術者等の状況申告書 (様式第 4 号)

④桐生市条件付き一般競争入札参加申請に伴う雇用証明書(候補技術者用) (様式第 5 号)

⑤桐生市条件付き一般競争入札参加申請に伴う雇用証明書(技術者等が確定している場合)(様式第 6 号)

（２）入札参加申込方法

令和 6 年 4 月 18 日（木）から令和 6 年 4 月 24 日（水）までの間に、ぐんま電子入札共同システム「電

子入札システム」により、競争入札参加資格確認申請書を入力し申請する。

４ 設計図書等の配布

   公告（参加申請受付）期間内に、ぐんま電子入札共同システム「入札情報公開システム」から、設計

  図書、図面等をダウンロードすること。

５ 質疑応答

（１）設計図書等に対する質問がある場合には、電子メールのみ受け付けるものとし、電子入札システムの

質問回答機能は使用しないものとする。

（ただし、土・日曜日及び祝日を除く毎日午前９時から午後５時までの間）

（２）上記の質問については、速やかに参加全者へ電子メール又はＦＡＸで回答する。

（３）案件に関する質問締切      令和 6 年 5 月 8 日（水） 正午

６ 入札手続き等

（１）参加申請書受付

  ①受付開始日時          令和 6 年 4 月 18 日（木） 午前 9 時

  ②受付締切日時          令和 6 年 4 月 24 日（水） 午後 3 時

（２）確認通知書発行

  ①確認通知書発行開始日時     令和 6 年 4 月 26 日（金） 午後 1 時

  ②確認通知書発行締切日時     令和 6 年 4 月 26 日（金） 午後 5 時

   競争入札参加資格確認通知書は、事後審査方式のため、暫定的に参加資格「有」にて発行します。

（３）入札書受付開始

  ①入札書受付開始予定日時     令和 6 年 5 月 13 日（月） 午前 9 時

  ②入札書受付締切予定日時     令和 6 年 5 月 14 日（火） 午後 3 時

    入札時に積算内訳書を電子入札システムに添付し提出してください。提出しない場合は失格となり

   ます。

    また、添付する資料は、一つのファイルにまとめて提出してください。

（４）開札執行の日時並びに場所等及び落札候補者の決定

  ①日 時  令和 6 年 5 月 15 日（水） 午前 9 時

  ②場 所  桐生市水道局総務課内

  ③開 札  電子入札システムによる開札

    開札において落札決定を保留し、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札

候補者とする。

（５）入札参加資格審査及び落札者の決定

  ①日 時  令和 6 年 5 月 15 日（水） 午後 3 時頃

    開札終了後、速やかに落札候補者の入札参加資格の審査を行い、審査の結果、入札参加資格を有す

ることを確認した場合、落札者を決定し入札参加者に通知する。

    なお、審査の結果、入札参加資格がないことが確認された場合には、有効な入札を行った次順位の

者の入札参加資格の審査を行い、入札参加資格のある者を確認できるまで行う。

７ 入札保証金及び契約保証金

  入札保証金 免除

契約保証金 徴収（契約金額の１０分の１以上の金額を契約書提出の際に納入すること。）

８ 支払条件

（１）前払金         有（契約金額の１０分の４以内。）

（２）中間前払金又は部分払  有（中間前払いを選択の場合は契約金額の１０分の２以内。）

９ 入札方法等

（１）指定日時までに、積算内訳書を提出しない場合は失格とする。

（２）入札に際しては、桐生市競争入札心得及び桐生市電子入札共同システム運用基準を遵守すること。

（３）ぐんま電子入札共同システム「電子入札システム」への入力が不可能な者は、発注者と協議するもの

とする。

１０ 契約日等

（１）契約日及び契約書提出日  令和 6 年 5 月 20日（月）

（２）着工日          令和 6 年 5 月 21日（火）

１１ 入札の無効

  次の各号の一に該当する入札は、無効とする。

（１）入札参加資格のない者

（２）同一事項に対し２以上の入札をした者

（３）入札に際し不正の行為のあった者

（４）入札書に必要な事項を記載しなかった者

（５）ⅠＣカード等の不正利用した者

（６）その他入札に関する条件に違反した者

１２ その他

（１）落札決定後、契約書作成時には見積参考資料は添付しないこと。

（２）その他不明な点については、下記に照会のこと。

桐生市水道局総務課庶務係

TEL 0277-46-1111（内線 323）FAX 0277-22-3364 E-mail suido@city.kiryu.lg.jp